Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 05 » декабря 20 24 г.  № 1059

пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в устав Октябрьского района

Рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений

в устав Октябрьского района», в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024

№ 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь уставом Октябрьского

района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в устав Октябрьского района, принятый решением Думы Октябрьского

района от 02.12.2011 № 207, изменения согласно приложению.

2. Главе Октябрьского района в порядке, установленном Федеральным законом

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Главе Октябрьского района опубликовать настоящее решение в «Приложении

к газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,

произведенного после его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района              С.В. Заплатин

05.12.2024           № 1059 «Д-5»

Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «05» декабря 2024 года № 1059

Изменения в устав Октябрьского района

1. В части 7 статьи 22 слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)» исключить.

2. В части 9 статьи 25 слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)» исключить.

3. В части 6 статьи 31:

а) в пункте 3 слова «органами исполнительной власти автономного округа» заменить

словами «исполнительными органами автономного округа»;

б) в пункте 5 слова «органы исполнительной власти автономного округа» заменить

словами «исполнительные органы автономного округа»;

в) в пункте 11 слова «органам исполнительной власти» заменить словами

«исполнительным органам».